Quarto. In iſtis, qui vendebant columbas, præſequebantur Sacerdotes, ut docet D. Ifidorus Pelufiota *lib. 1. epistol. 106.* ideo Dominus eos publicè, ac manifèſtè cum aliis non verberavit

hominibus, ſed veluti in ſecreto ait: *Auferte ifta hinc:* nam Sacerdotum delicta, ob reverentiam eis debitam, non funt patenter punienda, ſed veluti in occulto reprehendenda, ut eleganter docet Anaclætuſ Papa *Epistol. 4. ad Episcopos Italiae.* Quintò Columbæ in die præſentationis pro Domino ſunt oblata. *Obrulerunt pro eo Domino par turturum, aut duos pullos columbarum.* *Luc. 2. n. 24.* ut dixi *ibi, & lib. 2. c. 5. q. 1.* Columbas ergo Dominus flagello non verberat; quæ enim tibi aliquando inſervire, famulatùmque præſtarunt, in bona reverentia ſunt ſemper habenda: nam quòd tibi aliquando, cum potuit, utile fuit, poſtea contemnere valde indecens eſt.

Sextò. Vendentes oves, & boves Dominus flagello percudit; at erga habentes venales columbas à flagello ſe abſtinuit & rationem proferret. *Auferte ifta hinc, & nolite facere domum patris mei domum negotiationis.* Cur flagellum in illis, cum iſtis verò rationis pondus. Qui majora pecora exponebant mercatori, erant nequiſſimi valde, avaritiæ, ambitioni omnique peccato rum generi maxime dediti: qui verò minores aviculas illas ſuis retinebant in menſis, valde ſcelerati non erat, ſed pauperes, humiles, imò, ut vult Salmeiron, majorum veſtigia ſequuti. Cum igitur magnis illis peccatoribus rationis libra nihil eſſet valitura, hæc eis non profertur, ſed tantùm flagellum, illo enim ſolùm hujusmodi prævaricatorum genus reſrenatur, ac reprimitur; cum cæteris autem, ut pote melioribus, intermittitur verber, multo efficacior ratio, nam boni illa maxime moventur, ac ducuntur.

Cum peregrinaretur Abraham cum Sara uxore ſua, & diceret ſuam eſſe ſorem, devenerunt ad Ægyptum, Pharaon illius Rex ob Saræ pulchritudinem eam ſibi aſſumpſit: *Flagellavit autem Dominus Pharaonem plagis maximis, & domum ejus, propter Saram uxorem Abraham,* *Genef. 12. num. 17.* Succedentibus rebus, cum duo illi ſancti conjuges ſe in civitatem Geraræ contuliſſent, Abimelech Saram tulit in domum ſuam; tunc Dominus venit ad Abimelech nocte, per ſomnium, & ait illi: *En morieris propter mulierem, quam tu ſti, habet enim virum.* Tunc reſpondet Abimelech: *Domine, num gentem ignorantem, & juſtam in reſpectu: nome ipſe dixit mihi: Soror mea eſt; & ipſa ait: Frater meus eſt: In ſimplicitate cordis mei, & munditia manuum mearum feci hoc* *Genef. 20. à num. 3.* Cui excuſationi Dominus condeſcendit, & interveniente Prophetæ oratione ipſum abſolvit. Sed cur ob idem commiſſum Pharaon magnis plagis flagellatur, cum Abimelech verò res magno rationis pondere diſcutitur? *En morieris propter mulierem, habet enim virum?* In hoc negotio Pharaon intentione mala ducebatur, Abimelech bona, ut teſtantur D. Auguſtinus *lib. 22. contra Fauſtum,* Auguſt. & ibi D. Chryſoſtomus, Theodoretus, Liranus, Chryſoſt. & alii. Cum ergo Pharaon luxuria, concupiſcentia, omniſque nequitia eſſet repletus, cum eo Lyran. omiſſa omni ratione ad Lybera devenitur: ad Abimelech, cum meliori eſſet indole imbutus: cum eo negotium examinatur iudicii libra, & tunc maxime cordis ſui ſimplicitatem declarat, atque munditiam. D. Auguſtinus citatus. *Pharaon, inquit, territus monſtris, multiſque propter eam malis afflictuſ, ubi ejus uxorem didicit, illam ſam cum honore reſtituit. Abimelech autem ſomnio*